
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Заиграевская средняя общеобразовательная школа»

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 
т. 4-22-13; e-mail: zschool2013@vandex.ru; сайт: zaigr.buryatschool.ru/admin

«30» августа 2021 года
Приказ

№ 43/2

Приказ об организации работы 
школьного спортивного клуба 
«Меридиан»в 2021-22 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 13 сентября 2013 года №1065 «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 
студенческих спортивных клубов», в целях увеличения численности детей и 
молодежи, регулярно занимающихся физической культурой и спортом 
приказываю:

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Меридиан» в 2021-2022 
учебном году.
2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Меридиан» на 
2021-2022 учебный год (приложение 1).
3. Руководителю клуба Мильгунову А.С. обеспечить качественную 
организациюработы клуба в течение учебного года.
4. Ответственным за проведение школьных мероприятий в рамках плана 
работы спортивного клуба обеспечить исполнение пунктов плана.
5. Утвердить следующий состав Совета школьного спортивного клуба 
«Меридиан»:

Председатель Совета -  Мильгунов А.С. -  учитель физической культуры; 
Заместитель председателя -  Яковлев С.Н. -  учитель физической 

культуры;
Секретарь Совета -  Иванов Д.В. -  учитель физической культуры;

Члены Совета:
• Афанасьева О.Ю. -  заместитель директора по ВР,
• Обухов Н.В. -  учитель обж,
• Афанасьев А.А -  учитель биологии,
• Федорова О.Н. - родитель,
• Иванова И.В. - родитель,
• Цынгуев А. - ученик 11а класса,
• Ткачев М -  ученик 11а класса,
• Соколов П. -  ученик 10а класса,
• Зуева Е. -  ученица 9в класса,
• Соловьев А. -  ученик 96 класса,
• Тютрин С. -  ученик 9а класса,

mailto:school2013@vandex.ru


6. Всем членам Совета школьного спортивного клуба «Меридиан» в своей 
деятельности руководствоваться следующими локальными актами: 
Положением о школьном спортивном клубе «Меридиан», Положением о 
Совете школьного спортивного клуба «Меридиан», уставом школьного 
спортивного клуба «Меридиан».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
Афанасьеву О.Ю.

Директор школы А.А. Бухольцева



Приложение 
№ 1 к приказу № 43/2 

от 30.08.2021г.

План работы
школьного спортивного клуба 

«Меридиан»на 2021 -  2022 уч. год.

№ М ероприятие Сроки Участники О тветсвенны
е

Спортивно-массовые мероприятия
1. Традиционны й Д ень 

Здоровья
1 неделя сентября 2 - 1 1 У чителя Ф К

2. В семирны й день 
ориентирования

О ктябрь 5-11 классы М ильгунов А.С.

3. П ервенство ш колы  по 
мини-футболу

сентябрь 5-11классы У чителя ФК 
Совет

старш екласснико
в

4. П ервенство ш колы  по 
пионерболу

октябрь 5-6 класс У чителя Ф К

5. П ервенство ш колы  по 
волейболу

октябрь 7-11 класс У чителя Ф К

6. Конкурс «Папа, мама, я -  
спортивная семья»

ноябрь 2-5 класс Ведущ ие 
учителя Ф К и 

кл.рук-ли
7. Ш кольны е соревнования 

по армрестлингу
ноябрь 5-11 классы У чителя ФК

8. П ервенство ш колы  по 
дартсу

декабрь 5-11 класс М ильгунов А.С.

9. С портивно
развлекательны й праздник 
«Н овогодние забавы »

декабрь 2-4 классы В едущ ие 
учителя Ф К и 

кл.рук-ли
10. С оревнования «Зимние 

забавы  на льду»
январь 5-11 класс У чителя Ф К

11. С оревнования «Вперёд, 
м альчиш ки!»

февраль 1-4 класс В едущ ие 
учителя ФК

12. С иловое м ногоборье февраль 5-11 классы  (ю нош и) У чителя ФК

13. Конкурс «Спорт, 
гармония, соверш енство!»

март С борная девуш ек 
9-11 класс, 

ком анда учителей

С овет Ш С К  + 
учителя

14. С портивны й 
праздник«Самая, самая, 
с ам ая ...»

март 5-8 класс(девочки) Совет Ш С К  + 
учителя

15. Товарищ еская встреча по 
м ини-футболу

апрель С борная ш колы Совет Ш С К  +

16. С дача норм ГТО У чебны й год 1 - 1 1  классы



Организационно-педагогическая работа

17. В ы боры  состава 
С овета спортивного 
клуба

До 15 сентября Совет Ш ск, классны е 
руководители, администр

18. О бсуж дение и 
утверж дениеплана 
работы  н а 2021 - 
2022 учебны й год

Сентябрь Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш СК

19. С оставление плана 
спортивно-массовы х 
мероприятий на 
2021-22 учебны й год.

Сентябрь Руководительчлены
Ш С К

Совет Ш С К  + 
учителя

20. П одготовка спортивного 
зала и площ адок. 
П одготовка команд 
участников. П одбор 
судейских бригад. 
О беспечение наградного 
фонда.

Сентябрь-
октябрь

Руководительчлены
Ш С К

Совет Ш С К  + 
учителя

Учебно-воспитательная работа

21. О ф орм ление текущ ей
документации
(таблицы
соревнований,
поздравления,
объявления);

члены  Ш С К

22. П ривлечение родителей 
для участия в 
спортивно- м ассовы х 
мероприятиях в 
качестве участников, 
судейи группы  
поддерж ки.

В течение года Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш С К

Методическая работа

23. И зучение 
нормативной 
документации, 
реглам ентирую щ ей 
деятельность Ш СК

В течение года Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш С К

24 П осещ ение 
занятий спортивны х 
групп

В течение года Руководитель Ш СК, 
члены  Ш С К



С портивно-массовая работа
25 С оставление и 

утверж дениеплана 
спортивно-массовы х 
мероприятий.

О ктябрь
Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш С К

26 О рганизация и 
проведение 
внутриклубны х 
соревнований и 
праздников

В течение года
Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш СК

27 О беспечение участия 
команд клуба в 
городских 
соревнованиях

В течение года
Руководитель 
Ш С К ,члены  Ш С К

Контроль и руководство

28 А нализ хода 
вы полнения 
поставленны х задач и 
проведения 
спортивно
массовы х м ероприятий

1 раз в год
Зам еститель директора 
А ф анасьева О.Ю . 
Руководитель Ш С К

29 К орректировка 
работы  клуба В течение года

Заместитель 
Руководитель Ш С К


